
Praktikophold ved DANATO 
Er du til international politik i virkelighedens verden, og kunne du 
tænke dig at prøve kræfter med forsvars- og sikkerhedspolitik i en 
multilateral sikkerhedsorganisation? Så er et praktikophold ved 
Danmarks Faste Repræsentation ved NATO (DANATO) måske noget 
for dig. 

Praktikplads i udenrigstjenesten 
Et praktikophold i udenrigstjenesten byder på masser af muligheder 
og giver dig lejlighed til at få indblik i diplomatiet og at prøve dine 
færdigheder af i et internationalt miljø. Som praktikant for den 
sekunderede diplomat fra Grønlands selvstyre vil du indgå som en 
integreret del af Udenrigsministeriets team og være tilknyttet 
Selvstyrets sekunderede diplomat som din vejleder i teamet. De 
konkrete opgaver, som du vil skulle varetage, varierer afhængig af 
teamets arbejdsdeling. 
  
Som praktikant ved DANATO vil du indgå i et travlt team bestående 
af udsendte medarbejdere fra Udenrigsministeriet og 
Forsvarsministeriet under ledelse af NATO-ambassadøren.  
 
Arbejdsopgaverne for alle praktikanter vil afspejle 
repræsentationens aktuelle opgaver, og du kan bl.a. forventes at 
stifte bekendtskab med følgende;   
 
• NATO’s operationer, Ukraine, hybride trusler, våbenkontrol, 

nedrustning og ikke-spredningspolitikken, NATO’s 
partnerskabspolitik, Georgien, Mellemøsten, NATO’s public 
diplomacy og meget andet.  



• Multilateralt diplomati: bistå arbejdet i komitéer og 
arbejdsgrupper. Her vil du opnå et godt indblik i multilaterale 
arbejdsgange. 

• Indberetningsvirksomhed: Bidrage til forberedelse samt 
afrapportering fra udvalgte møder. 

• Grundlæggende sagsbehandling: Koordination med hjemlige 
ministerier, mødeforberedelse, udarbejdelse af referater, 
briefinger og lign. til brug for den videre sagsbehandling. 

• Informationssøgning og -formidling: Opdatering af 
repræsentationens hjemmeside og intranet samt indsamling 
af baggrundsinformation fra internettet, rapporter og andre 
dokumenter til baggrundsnotitser. 

• Bidrage til arbejdet med repræsentationens kommunikation 
på sociale medier. 

 
  

Varighed og ansøgningsfrister 
Vi søger en praktikant to gange årligt, og praktikopholdet er på fem 
måneder. 
  
Forårsholdet: 1. februar – 31. juli 

• Deadline for ansøgning til dette hold 
er den 10. september året forinden 

  
Efterårsholdet: 1. september – 31. januar 

• Deadline for ansøgningen til 
efterårsholdet 2025 er tirsdag den 22. 
april 2025. 

  
Krav 
Du skal være studerende og under hele praktikopholdet være 



tilmeldt en højere uddannelsesinstitution på kandidatniveau. Det er 
en forudsætning af du er dansk statsborger samt at du taler og 
skriver flydende dansk og engelsk.  
  
Det er en betingelse, at du kan sikkerhedsgodkendes af de danske 
myndigheder, og at du opretholder din sikkerhedsgodkendelse 
under hele praktikopholdet. Der vil blive indhentet referencer i 
forbindelse med sikkerhedsgodkendelsen. 
  
Kvalifikationer 
Vi leder efter studerende med gode analytiske evner, gå-på-mod og 
et stort engagement samt en nysgerrig, kreativ, åben og positiv 
tilgang til opgaveløsningen. Dertil er det en fordel at du har erfaring 
med grønlandske internationale forhold, og interesserer dig for 
udenrigs, forsvars og sikkerhedspolitik. Du må meget gerne komme 
med gode eksempler på disse kvalifikationer i din ansøgning. 
Endelig er det en fordel såfremt ud har kendskab til grønlandsk 
samt kendskab til MS Office Package (PowerPoint, Excel & Word). 
 

Opholdet skal bidrage til din uddannelse og vil foregå under 
vejledning af Selvstyrets sekunderede diplomat. Vi anbefaler, at du, 
inden du søger om et praktikophold, undersøger, hvilke akademiske 
krav din uddannelsesinstitution stiller til dig i forbindelse med et 
praktikophold. 

Ferie og arbejdstid 
Arbejdstiden er i gennemsnit 37 timer ugentligt (inkl. frokostpause). 
Du optjener 2,08 feriedage pr. måneds praktik svarende til 12,5 dag i 
løbet af dit 5-måneders praktikophold. Hvis dit studie forlanger, at 
du skriver en større akademisk opgave i forbindelse med dit 
praktikophold, vil du desuden kunne få visse skrive-fridage (antallet 



fastsættes af repræsentationen baseret på krav til omfang og 
kompleksitet af opgaven, men vil aldrig kunne overstige 10 dage). 

Bolig og forsikringer 
Du er selv ansvarlig for at finde bolig og afholde alle udgifter 
forbundet hermed. Du skal endvidere for egen regning tegne 
forsikring, der dækker hjemrejse ved sygdom og død samt ansvar 
uden for arbejdstider). 

Refusion af visse udgifter 
Praktikopholdet er ulønnet, men der ydes en kompensation på 600 
euro pr. måned til dækning af dokumenterede udgifter til logi, 
transport, forsikring og andre udgifter, der knytter sig til 
praktikopholdet. 

De fleste praktikanter vil desuden have mulighed for at medtage 
deres SU, men det bør du selv søge afklaret med Styrelsen for 
Videregående Uddannelser. 

Hvordan ansøger man? 
Du søger praktikophold på DANATO ved at indsende en elektronisk 
ansøgning til brudan@um.dk med kopi til lidlen@um.dk. 
 
Når du ansøger om en praktikantstilling, skal du uploade CV, 
motiveret ansøgning og eksamensbevis/ karakterer. Herudover kan 
du vælge at uploade andre relevante dokumenter, f.eks. udtalelse 
fra arbejdsgiver eller uddannelsesinstitution, hvis du mener, det har 
relevans for din ansøgning. 
Din motiverede ansøgning bør max. fylde én side, skrives på hvidt 
papir, og den bør indeholde en beskrivelse af, hvorfor du ønsker et 
praktikophold, hvad du gerne vil have ud af praktikopholdet, og 
hvad du har af relevant erfaring og færdigheder ift. den konkrete 
praktikantstilling. 
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Hvis du har spørgsmål til praktikophold på Kongerigets Danmarks 
Faste Repræsentation ved NATO, er du velkommen til at kontakte 
ambassaderåd Lida Lennert på lidlen@um.dk.  

  

 


